UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Q. SEPTIMII|| FLORENTIS|| TERTVLLIANI||
CARTHAGINIENSIS|| PRESBYTERI, OPERA|| QVÆ
HACTENVS REPERIRI|| POTVERVNT OMNIA:||**

Tertullianus, Quintus Septimius Florens

Antverpiae, 1584

Ad Scapulam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73633](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73633)

nisse, ad instar aliorum multorum. & nominatim ipsius Seueri Imperatoris, patris Antonini; qui Proculum Christianum, qui se per oleum aliquando curauerat; quem & Antoninus Christiano lacte educatus optime nouerat, in palatio suo usque ad mortem eius habuerit, ac clarissimas feminas & viros sciens huius secte esse, testimonio exornauit, & populo furenti in os refliterit.

v. Illorum igitur exemplum secutus, parcat Carthagini, quæ aliqui decimada foret; parcat propinquis suis, & propinquorum amicis; parcat denique Prouincia, quæ obnoxia iam facta erit concussionibus militum, maxime quum tunc edificetur magis hæc Christianorum secta, cum cædi videtur.

Ceterum hic vnus etiam eorum est librorum Tertulliani, quos plures D. Hieronymus Epist. ad Magnum aduersus Gentes commemorat; & eundem imitatur D. Cyprianus ad Demetrianum, Africæ itidem Prouinculæ. Recensent eundem Trithemius Abbas script. Catalogo, & Politianus antequam in lucem edere consulem. Recensent eundem Trithemius Abbas script. Catalogo, & Politianus antequam in lucem edere consulem. Recensent eundem Trithemius Abbas script. Catalogo, & Politianus antequam in lucem edere consulem. Recensent eundem Trithemius Abbas script. Catalogo, & Politianus antequam in lucem edere consulem. Recensent eundem Trithemius Abbas script. Catalogo, & Politianus antequam in lucem edere consulem.

Q. SEPTIMII FLORENTIS TERTULLIANI AD SCAPVLAM LIBER.

CAP. I.

Os² quidē neque expauescimur, neque pertimescimus ea quæ ab ignorantibus patimur: cum ad hæc sectam utique suscepta cōditione eius, patris venerimus, ut etiā⁴ animas nostras autorati in has pugnas accedamus, ea quæ Deus repromittit, consequi optantes, & ea quæ diuersæ vitæ comminatur, pati timentes. Denique cum omni seuitia vestra concertamus, etiam vitro erupentes: magisque dānati quā absolute gaudemus. Itaque hunc libellū non nobis timentes misimus, sed vobis & omnibus inimicis nostris, nedū amicis: Ita enim disciplina iubemur diligere inimicos quoque, & orare pro eis qui nos persequuntur: ut hæc sit perfecta & propria bonitas nostra, non communis. Amicos enim diligere omnium est, inimicos autem solum Christianorum. Qui ergo dolemus de ignorantia vestra, & miseremur erroris humani, & futura prospicimus, & signa eorum cottidie tentari videmus, necesse est vel hoc modo erūpere ad proponenda vobis ea, quæ palam vultis audire. [6] Nos vnum Deum colimus, quē omnes naturaliter noſtis: ad cuius fulgura